
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Cíl diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Náročnost tématu na znalosti 10

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s literaturou, citace 10

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos studenta 8
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové hodnocení (max 100 bodů) 96

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno oponenta diplomové práce:

Pracoviště oponenta diplomové práce:

24. květen 2012
podpis oponenta diplomové práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi diplomové práce.

Dluhy občanů a jejich důsledky

Veronika Kristejnová

Petr Zámečník

KPE FPH VŠE

Autorka zpracovala výbornou diplomovou práci, v níž především analýza současného stavu zadluženosti a způsobů řešení 
předluženosti domácností patří k nejlepším pracem, které jsem na toto téma četl. Drobné výhrady mám pouze k uvedení 
CEDR (Centrální registr dlužníků), od něhož se banky i další úvěrové registry několikrát distancovaly. Dílčí rozpor mám v 
tvrzení "Aby byl člověk schopný splácet úvěr, musí se mu dařit alespoň stejně dobře jako ve chvíli, kdy se pro úvěr s danou 
výší splátek rozhodl." (str. 28). Při rozhodnutí o čerpání úvěru by měla domácnost počítat s rezervou, tudíž by měla být 
schopna splácet i v případě částečného zhoršení situace. Otázka k insolvenčnímu řízení a jedinému věřiteli (str. 56): Lze 
řešit vyhlášení úpadku v případě jednoho dlužníka postoupením části pohledávky druhému věřiteli?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem této práce je provést analýzu, jak občané hospodaří se svými peněžními prostředky s ohledem na zadluženost a její 
důsledky: vymáhání dluhů, exekuce, insolvence. 


